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PARANA
CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Data: 03/12/2020
Nota de Empenho N° do empenho : 312/20
Ordinario
C.N.P.J.: 17.757.258/0001-30 Processo :
Municipio: Piraquara
Orgéo: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 01.031.0001 - PROGRAMA MUNICIPAL DO PROCESSO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2.001 - ADMINISTRAGAO DOS SERVICOS DA CAMARA
Elemento: 3.3.90.36.00.00.00.00.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Céd. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinagées de recursos
Cédigo reduzido: 000014
Dotagéo Inicial: 15.000,00 Empenhos anteriores : 200,00
Suplementagdes: 0,00 Valor do empenho : 146,00
Anulagées: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 15.000,00 Total (B): 346,00
Saldo (A-B): 14.654,00
Credor: 651 REGINALDO ALVES DA COSTA
Endereco: Cidade: Piraquara UF: PR
C.PF.: 005-062-799/60 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Banco: Agéncia: Fone: 4135898100
Conta Corrente: Fax:

Especificagédo: 1

REFERENTE A AQUISICAO DE 02 (DUAS) UNIDADES DE CARGAS DE GAS DE COZINHA, C
DIRETORA ADMINISTRATIVA - SENHORA FRANCIELLE MACHADO MEMORANDO INTERNO
2020 E AUTORIZAGAO DO SR. PRESIDENTE MEMORANDO INTERNO N° 085/2020 DATADO

ONFORME SOLICITAGAO E ORGAMENTO DA SENHORA
N°261/2020, DATADO DO DIA DE 03 DE DEZEMBRO DE
DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020, CONFORME PRONTO

PAGAMENTO, ATRAVES DA RESOLUGAO N° 002/2014 "DISPOE SOBRE PAGAMENTO DE DESPESAS PELO REGIME DE ADIANTAMENTO E
ESTABELECE NORMAS PARA A RESPECTIVA PRESTAGAO DE CONTAS", PUBLICADA NO DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO PARANA NO DIA

30/05/2014. EDICAO 0506.

Fonte de recursos :  Ordinario

Total geral :

146,00

Fica empenhada a importancia de 146,00 (cento e quarenta e seis reais)

Fundamento legal :

Modal. licitagdo :  Outras Modalidades/N&o Aplicavel Numero :
Contrato :
( ;
|/ AN : -
e \\r‘()\ N (i; J
LEONEL DE BARROS CASTRO
PRESIDENTE

RIQZBERGIO DO NASCIMENTO
’ EMISSOR

&

Data :
Data :
Data :

LDO ALVEW

DIRETOR FINANCEIRO

Liquidagao

Declaro que o material/servigo foi fornecido/prestado

Responsavel




CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Dirwtana

« ESTADO DO PARANA | Administrativa

MEM. 261/2020 -ADM
Em 03 de dezembro de 2020.

Ao Excelentissimo Senhor Presidente

Leonel de Barros Castro
Assunto: Pronto pagamento para aquisi¢ao de carga de gas.
Sr. Presidente,

Solicito sua autorizacao para aqu'isigéo de 02 unidades de cargas de gas, visto
que estamos utilizando a Gltima unidade do nosso estoque, essa aquisicdo se faz
necessario devido a dois pregdes eletrénicos recentes nos quais esse item foi deserto
foram os pregdes n° 003/2020 e 005/2020 conforme anexos. Quanto a quantidade
solicitada estamos considerando que teremos sessdes de Diplomacao, preparatéria e
de posse nesse periodo havendo assim um aumento no consumo desse item ja que
durante esses eventos s&o servidos café e cha aos envolvidos.

O custo de cada unidade sera de R$ 73,00 com entrega no prédio da Camara
totalizando o valor de R$ 146,00 (cento e quarenta e seis reais) conforme orgamento
em anexo da empresa ORIGINAL GAS CNPJ: 24.061.570/0001-50.

E assim peco a liberagao do valor, na forma de Regime de Adiantamento,

através do sistema de Pronto Pagamento, conforme Resolugdo n® 002/2014, de 29 de
maio de 2014.

Atenciosamente,

( rr e "
FRANCIELLE MACHADO

Diretora Administrativa
Portaria n°® 064/2017

Av . Getulio Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 . Piraquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30
www.camarapiraquarcLpr.gov.br - Fone: (41) 3589-8100 - Fax: (41) 3589-8111 - E-mail: adminisfracao@camarapiraquara.pr.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
PORTARIA N.° 064/2017

O Presidente da Camara Municipal de Piraquara, Estadc do Parana, no
uso de suas atribuigdes legais e considerando a Lei Municipal N.°
1502/2015, de 28 de julho de 2015,

RESOLVE:

Art. 1" Nomear Francielle Machado, portadora do RG n.° 9513664-8
PR e inscrita no CPF sob n.° 049.592.519-56, para exercer, em
comissdo, o cargo de Diretora da Diretoria Administrativa— CC-01.
Art. 2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo

Art. 3" Publique-se no Diario Oficial dos Municipids do Parana,
conforme Lei Municipal N.° 1204/2012, de 25 de outtbro de 2012 ¢
Decreto N.° 3891/2012, de 21 de novembro de 2012.

Camara Municipal de Piraquara, em 31 de margo de 2017

LEONEL DE BARROS CASTRO
Presidente

Publicado por:
Noisa Jeana Domingues
Cédigo Identificador:F9483497

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 03/04/2017. Edigao 1225

A verificagio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cédigo identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/
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* ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICI AL DE PIRAQUARA
AVISO DE LICITACAO DESERTA -- PREGAO PRESENCIAL N°. 005/2020

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA, Estado do Parana, no uso
de suas atribuigdes legais com base na Le: n°. 8666/93 e suas alteragées, Lein®. 10.520,
de 17 de julho de 2002, que institui a modalidade Pregao e Decreto n°. 3.931/01, torna
publico, para conhecimento dos interessados, que a abertura do Pregéao Presencial n°.
005/2020, Processo Administrativo n°. 020/2020, que tem por objetivo objeto registro de
pregos para fornecimento de carga de gas GLP para entrega de forma parcelada, de
acordo com as necessidades da Camara Municipal, fica declarada como DESERTA, por
nao aparecerem interessados. :

Camara Municipal de Piraquara, em 03 de dezembro de 2020

N\
\‘x
\

ONEL DE'BARROS CASTRO

A Qoo oo v, —
LE
s Presidente

Ay Getdlio Vargos, 1811 - CEP BAI0T-010 § Proguara /PR - CHP I 12,757 4058 G

MR VCIIMONDEE QGO I Gov b - FOIRe! [41) 35898100 - Fope: [41) 35898111



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
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CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
EXTRATO HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO PREGAO ELETRONICO
SRP N°.003/2020

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA,
Estado do Parand, no uso de suas atribui¢des legais, com base na Lei
n® 8.666/93 e suas alteragdes, Lei n® 10.520, de 17 de julho de 2002,
que institui a modalidade Pregdo e Decreto n°. 3.931/01, de acordo
com o procedimento licitatério e julgamento das propostas
apresentadas ao Pregido Eletronico n°. 003/2020 — Processo
Administrativo 016/2020 — Objeto: Registro de pregos para
fornecimento de agua mineral e carga de gas GLP para entrega de
forma parcelada, de acordo com as necessidades da Céamara
Municipal, conforme o Termo de Referéncia do anexo I do edital,
HOMOLOGA o referido processo licitatério, ADJUDICANDO seu
resultado a empresa:

AJM REFRIGERACAO EIRELI, com sede na Rua Doutor Manoel
Francisco Ferreira Correia, 583, Portdo, Curitiba — Parand, CEP n°®
81.320-260, CNPJ n° 20.068.882/0001-34, vencedora dos itens 1, 3 ¢
4, pelo valor total de R$ 6.145,65 (Seis mil cento e quarenta e cinco
reais e sessenta e cinco centavos).

DJ COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, com
sede na Rua Sant’ana do Itararé, 720, Sitio Cercado, Curitiba —
Parana, CEP n°® 81.920-150. CNPJ n® 08.542.107/0001-73, vencedora
do item 2, pelo valor total de R$ 10.192,00 (Dez mil cento e noventa e
dois reais).

Item 3: Deserto

Camara Municipal de Piraquara, em 15 de outubro de 2020.

LEONEL DE BARROS CASTRO
Presidente

Publicado por:
Noisa Jeana Domingues
Codigo Identificador:BEF76448

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 16/10/2020. Edi¢ao 2118

A verificagéio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cédigo identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/



03/12/2020 RE: Cotagao para aquisi¢do imediata de carga de gas - compras@camarapiraquara.pr.gev.br - Webmail

© RE: Cotagdo para aquisicdo imediata de carga de gas
De: Original Gas
Para: compras@camarapiraquara.pr.gov.br
Copia:
Copia oculta:
Assunto: RE: Cotag&o para aquisi¢ao imediata de carga de gas
Enviada emi: 03/12/2020 | 11:13
Recebida em: 03/12/2020 | 11:13
coleta de ... .docx 166.23 KB

Bom dia!
Segue em anexo as duas marcas de GLP que trabalhamos e seus valores.
Qualquer ddvida estamos a disposigao.

Att: Original Gas (41)3669-3711

De: Licitacdes e Servicos Camara Municipal de Piraquara <compras@camarapiraquara.pr.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 3 de dezembro de 2020 10:38

Para: originalgas@outlook.com.br <originalgas@outlook.com.br>

Assunto: Cotacdo para aquisicdo imediata de carga de gas

Bom dia, solicito a cotacéio para aquisicdo imediata de carga de gas conforme anexo,
o pagamento sera realizado no ato da entrega no enderego da Camara Municipal de Piraquara.

Atenciosamente,
Francielle Machado

COORDENACAO DE LICITACOES E SERVICOS
Camara Municipal de Piraquara :
Av. Getulio Vargas, 1511

Centro - 83301-010 - Piraquara/PR

Segunda a sexta-feira: 08h as 12h e 13h as 17h
http://www.camarapiraquara.pr.gov.br

https://webmailpro.uol.com.br/?xc=bb2f67d8f7f3824a3e602fe8931a3b11 #/webﬁwaiI/O//INBOX/page:1/MTAzMDk
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« ESTADO DO PARANA | Presidéncia

Mem. PRES 085/2020
Piraquara, em 03 de dezembro de 2020.

Ao Sr. Diretor da Diretoria-Financeira

Reginaldo Alves da Costa
Assunto: Pronto pagamento para aquisigio de carga de gas

Senhor Diretor Financeiro,

Em atencédo ao Memorando Interno 261/2020 da Diretoria Administrativa, em
anexo, que solicita a aquisi¢do de carga de gas GLP, autorizo a liberag¢ao do valor de
R$ 146,00 (cento e quarenta e seis reais) a Empresa ORIGINAL GAS CNPJ n°
24.061.570/0001-50, na forma do Regime de Adiantamento, Pronto Pagamento,

conforme Resolugéo n° 002/2014.

Assim, solicito a liberacdo imediata do valor, na forma e resolugéo

mencionadas.

Atenciosamente,

) LE&ES}E%%R(?% EASTRO

Presidente

Av . Getdlio Vargas, 1511 - CEP: 83301-010; Piraquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30
www.camarapiraquara.pr.gov.br - Fone: (41) 3589-8100 - Fax: (41) 3589-8111 - E-mail: presidencia@camarapiraquara.pr.gov.or



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
RESOLUCAO N° 002/2014

“Dispde sobre pagamento de despesas pelo regime de
adiantamento e estabelece normas para a respectiva
prestagdo de contas.”

O PRESIDENTE DA QAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA,
ESTADO DO PARANA, usando das suas atribuigdes legais, resolve:

Capitulo I

DAS DISPOSICOES PRELIMINARES

Art. 1° -Fica instituido na Cdmara Municipal de Piraquara, a forma de
pagamento de despesas pelo regime de adiantamento, segundo as

normas contidas nos arts. 65, 68 e 69 da Lei Federal n°® 4.320, de 17 de
margo de 1964.

Art, 2° - E d por adi: 0 o numerario colocado a
disposicio do Diretor Contabil Financeiro, sempre precedido de
empenho na dotagio propria, para fins de realizar despesas que, por
sua natureza ou urgéncia, ndo possam aguardar o processamento
normal.

Art, 3° -Os pagamentos a serem efetuados por meio do Regime de
Adiantamento ora instituidos, restringir-se-io aos casos previstos
nesta Resolugio e sempre em carater de excegio.

Art. 4° -Poderdo realizar-se sob o regime de adiantamento os
pagamentos decorrentes das seguintes espécies de despesa:

1 - despesas urgentes, de pronto pagamento;

II - despesas com material de consumo;

III - despesas com servigos de terceiros.

Art. 5’ -Consideram-se despesas urgentes e de pronto pagamento, para
os efeitos desta Resol as que se reali com:

I - servigos de correios, servigos de motoboy, servigos de pequenos
reparos elétrico/ hidraulico, servigos de chaveiro; servigos de vidragaria;
servigos de floricultura;

1T — aquisigdo de cargas de gis;

11T — custas judiciais e despesas com cartorios;

TV — outra qualquer, de pequeno vulto e de necessidade imediata, desde
que devidamente justificada, ndo se enquadrando no valor global
previsto na Lei 8.666/93.

Capitulo I
DAS REQUISICOES DE ADIANTAMENTOS

Art. 6° -As requisigdes de adiantamentos serdo feitas através de oficio
dirigido ao titular da Diretoria de Administrativa.

Art. 7° - Os adi para as desp de pronto p o,
somente serdo liberados mediante autorizagdo do Presidente da
Camara.

Art. 8" -Dos oficios requisitorios de adiantamento constardo,
necessariamente, as seguintes mfomu\m
I - Ato de ¢do do agente soli e do
Art. 2°%

— identificagdo da espécie da despesa mencionando o item do art. 4.
No qual a despesa se classifica;
11T — dotagdo orgamentaria a ser onerada;
IV — rubrica especificada

5

o, conforme

Art. 9° - O valor de adiantamento fica estabelecido em R$ 5.000,00
(cinco mil reais):
I - Sendo este valor a previsdo maxima para 0 exercicio corrente;

11— Nio se dra nesta resolugi de valor.

Capitulo I B

DO PERIODO DE APLICACAO

Art 10° - O adi o solicitado devera ser aplicado
d ente, depois de daa dade dos servigos.

Art. 11 - Nenhum pagamento podera ser efetuado fora do periodo de
aplicagdo.

Art. 12 - Os adiantamentos serdo autorizados mediante comprovagio
da necessidade e urgéncia dos servigos.

Capitulo IV
DA TRAMITACAO DOS PROCES S OS DE ADIANTAMENTOS

Art. 13 - O oficio requisitorio depois de autorizado pelo Pr&ndeme
serda recebido pelo Setor de Contabilidade para a pet
autorizago.

Art. 14. - Os processos de adiantamentos terdo sempre andamento
preferencial e urgente.

Art. 15 - Autorizada, a despesa serd empenhada e paga em favor do
prestador de servigos individualizado no processo.

Capitulo V B
DAS NORMAS DE APLICACAO DO ADIANTAMENTO

Art. 16 - O adiantamento ndo podera ser aplicado em despesa de
classificagdo diferente daquela para a qual foi autorizado.



Art. 17 - A cada pagamento efetuado o responsavel exigira o
correspondente comprovante das despesas, que consiste em:

1 - recibo do qual constem:

a)em se tratando de pessoas fisicas; nome completo, nimero do
documento de identidade, CPF e enderego de quem o firme,
discriminagdo do servigo, local e data;

b) em se tratando de pessoas juridicas; razdo social, CNPJ, enderego,
discriminagdo do servio, local, data e assinatura de quem o firme, nota
fiscal da qual constem a discriminagdo, a quantidade, espécie, valor
unitario e valor total da despesa realizada, local e data, certidio
negativa do INSS, certiddo do FGTS.

§ 1° - os documentos dos itens I e IT devem ser extraidos em nome da
Camara Municipal de Piraquara.

Art. 18 - Cada pagamento devera ser rigorosamente justificado,
esclarecendo-se a razdo de despesa, o destino da mercadoria ou do
servigo e todas as informagdes que possam melhor explicar a
necessidade da operagdo.

Art. 19 - Em todos os comprovantes de despesa constaré o atestado de
recebimento do material ou da prestagdo do servigo, passada pelo
tomador do adiantamento.

Art.20 - Em hipétese alguma poderdo ser adquiridos equipamentos e
materiais permanentes com recursos de adiantamentos.

Capitulo VI
DA PRESTACAO DE CONTAS

Art. 26 - A cada adiantamento correspondera uma prestagio de contas.

Art. 27 - A prestagdo de contas far-se-a mediante entrada, no Setor de
Contabilidade, dos seguintes documentos:

I - oficio, conforme modelo anexo a presente Resolugdo, contemplando
o estabelecido no Art. 8°%

TIT — relagdo de todos os documentos de despesa constando: niimero e
data do documento, espécie do documento, nome do interessado e
valor da despesa, constando no final da relagio a4 soma da despesa
realizada.

IV - copia da Nota de Empenho;

V-d os das desp realizadas, dispostos em ordem
cronoldgica, na mesma seqiiéncia da relagio mencionada no item ITT.

VI - em cada documento constaré, obrigatoriamente:

a)Atestado de recebimento do material ou da prestagio do servigo;

b)A finalidade da despesa;

c)O destino do material e outros esclarecimentos que se fizeram
necessarios a perfeita caracterizagio da despesa, realizada pelo
adiantamento.

Art. 28 - Esta Resolugdo entra em vigor na data de sua publicagdo.
Camara Municipal de Piraquara, em 29 de maio de 2014.

ERONDI LOPES
Presidente

Publicado por:
Fabio Eduardo Beetz Zielonka
Caodigo Identificador: 79175288

Matéria publicada no DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO
PARANA no dia 30/05/2014. Edigiio 0506

A verificagio de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
codigo identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/
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« ESTADO DO PARANA | Licitagbes e Servigos - DAD

COLETA DE PRECOS
NOME DA EMPRESA: [Cleiton de Jesus da Costa
CNPJ: 24.061.570/0001-50
! DATA DO
MUNICIPIO: |Piraquara ORCAMENTO: 03/12/2020
CONTATO: Wellington TELEFONE: (41) 3669-3711
. Valor Valor
Item Objeto Qtde. Marca Unitario | Total
Carga Gas; Liquefeito de Petroleo GLP; Tipo 02 |copAcaz 178 50 14R6$OO
01 Ggs Propa?o but?no; Qapaqdade botijao 13 unid. | | |QUIGAS RS 75:00 Ré
kg, aplicacéo fogéo residencial. 150.00
Total:

Validade da proposta: 60 dias.

Os produtos deverao ser entregues na Camara Municipal de Piraquara, Av.
Getulio Vargas, 1511, Centro, CEP: 83301-010 — Piraquara/PR.

Av . Getulio Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 - Piraquarcs/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30
www.camarapiraquara.pr.gov.br - Fone: (41) 3589-8100 - Fax: {41) 3589-8111 - E-mail: compras@camarapiraquara.pr.gov.br
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« ESTADO DO PARANA | Financeira

Memorando Interno n°® 045/2020 Piraquara, 03 de dezembro de 2020.

Ao Excelentissimo Senhor Presidente
Leonel de Barros Castro

Senhor Presidente,

Em atengdo ao memorando interno n® 085/2020 - PRES, expedido por V.
Ex.2, datado de 03 de dezembro de 2020, com base na Lei de Diretrizes
Orgamentarias n° 1.859/2018 — LDO e Lei Orgamentaria Anual n°® 1.895/2018 - LOA,
informamos existir a previsdo de recurso orgamentario para assegurar o pagamento
das obrigagées decorrentes do Pronto Pagamento, conforme Resolucdo n°® 002/2014
de 29 de maio de 2014.

0100 - CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
0101 — Camara Municipal de Piraquara

0101.01031.00012.001 - Administragéo dos Servigos da Camara

Rubrica Fonte Descrigao Valor

3.3.90.36.00.00 | 01001 | 014 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica

3.3.90.36.96.00 | 01 001 Outrog Servigcos de Terceiros P.F. - Pagamento RS 146,00
Antecipado

Total | R$ 146,00

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

/

Reginaldo Alves da Costa

Diretor daDiretoria Financeira
Portaria N.° 027/2017

Av. Getdlio Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 - Piraquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30
www.camarapiraquara.pr.gov.br - Fone: (41) 3589-8100 - Fax: {41) 3589-8111 - E-mail: financeiro@camarapiraquara.pr.gov.br
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
PORTARIA N.° 027/2017

Portaria N.” 027/2017

O Presidente da Camara Municipal de Piraquara, Estado do Parana, no
uso de suas atribuigdes legais e considerando a Lei Municipal N.°
1502/2015, de 28 de julho de 2015,

RESOLVE:

Art, 1° Nomear REGINALDO ALVES DA COSTA, portador do
RG n° 6214455-6 PR e inscrito no CPF sob n.® 005.062.799-60, para
exercer, em comissdo, o cargo de Diretor da Diretoria Financeira — CC-
01.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagio.

Art. 3° Publique-se no Diario Oficial dos Municipios do Parana,
conforme Lei N.° 1204/2012, de 25 de outubro de 2012 e Decreto N.°
3891/2012, de 21 de novembro de 2012

Céamara Municipal de Piraquara, em 02 de janeiro de 2017

LEONEL DE BARROS CASTRO
Presidente

Publicado por:
Sandra de Paula Soares
Cédigo Identificador:6CDECA4B

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 03/01/2017. Edigdo 1162

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/
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« ESTADO DO PARANA | Financeira

ANEXO |

Memorando Interno n® 045/2020 Piraquara, 07 de dezembro de 2020.

Ao
Setor de Contabilidade
Camara Municipal de Piraquara — Parana

Senhor Contador, nos termos da Resolugédo n°. 002/2014, de 29 de maio de
2014, apresentamos a Vossa Senhoria a prestagdo de contas relativa ao
adiantamento recebido através da Nota de Empenho n°® 312/2020.

A presente prestacdo de contas € composta dos seguintes documentos que
anexamos:

a) Balancete de prestagéo de contas;
b) Relacdo dos documentos de despesa;

c) Comprovante das despesas realizadas.

Solicito a devida baixa de minha conta de responsabilidade.

Atenciosamente,

Reginaldo Alves da Costa

Diretor da Diretoria Financeira
Portaria N.° 027/2017

Av . Getllio Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 - Piraquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30
WWW,COMArapiraquara.pr.gov.br - Fone: {41) 3589-8100 - Fax: {41) 3589-8111 - E-mail: financeiro@camarapiraquara.pr.gov.br
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+ ESTADO DO PARANA | Financeira

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS

Adiantamento entregue em 07, de dezembro de 2020.
Servidor: Reginaldo Alves da Costa - Diretor da Diretoria Contabil e Financeira.

Processo: Sem Processo Administrativo — Dispensa Pronto Pagamento — Conforme
Resolugéo n° 002/2014.

HISTORICO VALORES
1- Valor recebido R$ 146,00
2- Despesas realizadas, conforme comprovantes anexos, R$ 146,00
rubricados e numerados de
3- Saldo nao utilizado, recolhido conforme Guia de R$ 0,00
arrecadacao.

9, A /
Reginaldo Alves da Costa
Diretor da Diretoria Financeira

Portaria N.° 027/2017

Av . Getllio Vargos, 1511 - CEP: 83301-010 - Piraquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30
WWW,COMArapiraquara.pr.gov.br - Fone: {41) 3589-8100 - Fax: {41) 3589-8111 - E-mail: financeiro@camarapiraquara. pr.gov.or



Diretoria
Financeira

RELACAO DOS COMPROVANTES DE DESPESAS

Interessado: ORIGINAL GAS - CNPJ n. 24.061.570/0001-50

Valor do Adiantamento: Cento e quarenta e seis reais - R$ 146,00

Dotagéo indicada: 3.3.90.36.96.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PF -

PAGAMENTO ANTEC.

Cadigo reduzido: 014

Depto.
Contabil
Financeiro

Justificativa n°®. Sem Processo Administrativo — Dispensa Pronto

Pagamento — Conforme Resolugéo n° 002/2014.

Data:

07/12/2020

DATA

DISCRIMINAGAO

DOC. Ne.

VALOR
PARCIAL

VALOR
TOTAL

07/12/20

REFERENTE A AQUISICAO DE 02 (DUAS)
UNIDADES DE CARGAS DE GAS DE
COZINHA, CONFORME SOLICITAGAO E
ORCAMENTO DA SENHORA DIRETORA
ADMINISTRATIVA — SENHORA FRANCIELLE
MACHADO MEMORANDO INTERNO N°
261/2020, DATADO DO DIA DE 03 DE
DEZEMBRO DE 2020 E AUTORIZAGAO DO SR.
PRESIDENTE MEMORANDO INTERNO N°
085/2020 DATADO DE 03 DE DEZEMBRO DE
2020, CONFORME PRONTO PAGAMENTO,
ATRAVES DA RESOLUGAO N° 002/2014
"DISPOE SOBRE PAGAMENTO DE DESPESAS
PELO REGIME DE ADIANTAMENTO E
ESTABELECE NORMAS PARA A RESPECTIVA
PRESTAGCAO DE CONTAS", PUBLICADA NO
DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO
PARANA NO DIA 30/05/2014. EDIGAO 0506.

Pagto
Dinheiro

Conforme

Recibo

R$ 146,00

R$ 146,00

C”/’/; ‘1(,’/(; , //

Reginaldo Alves da Costa

Diretor da Diretoria Financeira

Portaria N.°© 027/2017

Av . Getdlio Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 - Piraquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 6001/30
WWW.COMArapiraquara.pr.gov.br - Fone: {41) 3589-8100 - Fax: {41) 3589-8111 - E-mail: financeiro@camarapiragquara.pr.goy.br




CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
Conta origem: 3866 / 006 / 00000016-3

Conta destino: 3866 /013 / 00010513-8

Nome destinatario: REGINALDO ALVES DA COSTA

Valor: R$ 146,00

identificacio da EMPENHO PRTO PGTO312 2020

operagao:
Data de débito: 07/12/2020
Data/hora da operacgdo: 07/12/2020 15:01:08

Cédigo da operagdo: 32072717
Chave de seguranga: PMT26U33RZT6U7AF

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



CLEITON DE JESUS DA COSTA

CNPJ:24.061.570/0001-50 - IE: 9080301925
RUA SEBASTIAO LEONEL, 47 - GUARITUBA

PIRAQUARA / PR
CEP: 83310470 - Fone/Fax: 4136693711

Coédigo  Descrigao Qtde UN VI Unit VI Total
6 BOTWAO 13KGP-13 | 2 KG 73.00 R$ 146,00
Qtd. Total de ltens 1

Valor Total

Valor a Pagar :

FORMA PAGAMENTO 1 VALOR PAGO
Dinheiro | R$ R$ 146,00
Total Formas De Pagamento:| R$ R$ 146,00
Troco ! R$ R$ 0,00

Consulte pela chéve de acesso em
http://www.fazenda.pr.gov.br

4120 1224 0615 7000 0150 6500 2000 0012 6115 7790 3114
VENDA A CONSUMIDOR
CONSUMIDOR CNPJ:17.757.258/0001-30
NFC-e n° 1261 Serie: 2 Emisséo: 04/12/2020 14:47:30

Protocolo de Autorizagao: 141201424202389 04/12/2020 14:49:02

Informagdes de interesse do contribuinte:
Trib aprox R$19.64 Fed, R$26.28 Est, R$0.00 Mun. Fonte:

ATESTADO '
Atesto para og devidos fins que, receDbi
os ‘materiais e/ou a realizagao dos servigos,
constante no presente documento.

Piraquara_,o_"- de 092) | o564
Nome: ﬁ'}wycﬁc.k”“QQL,
Fungéo: _LDA?\ A L

LV o DR W
vl Assinatura————

s




» ESTADO DO PARANA

# CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Eu, Cleiton de Jesus da Costa responsavel pela empresa ORIGINAL GAS CNPJ:
24.061.570/0001-50 declaro para devidos fins que recebi da Camara Municipal de
Piraquara a importancia de R$ 146,00 ( cento e quarenta e seis reais) referente a duas

cargas de gas GLP.

Piraquara, 04 de dezembro de 2020.

(]

1 ¢ «f
J (AL

U ORIGINAL GAS
CNPJ: 24.061.570/0001-50

Av . Geldlio Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 -~ Piraquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30
www.camarapiraquara.pr.gov.br - fone: (41) 3589-8100 - Fax: (41) 3589-8111
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04/11/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERGEE INSBRIG 0 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 577 oE A8t FTURA
24.061.570/0001-50 27/01/2016
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CLEITON DE JESUS DA COSTA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ORIGINAL GAS ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligiiefeito de petréleo (GLP)
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos néo especificados anteriormente
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimagéo
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping
47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos_veterinérios
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SEBASTIAO LEONEL 47 by
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
83.310-470 GUARITUBA PIRAQUARA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ORIGINALGAS@OUTLOOK.COM.BR (41) 3669-3711/ (41) 9769-0515
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/01/2016
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/11/2020 as 13:18:51 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

1M



MINISTERIO DA FAZENDA i
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO
Nome: CLEITON DE JESUS DA COSTA ’
CNPJ: 24.061.570/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certidéo esta condicionada a verificacéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:12:26 do dia 10/09/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/03/2021.
Cadigo de controle da certiddo: A010.92F6.8A90.33E7
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



MUNICIPIO DE Secretaria de

PlRAQUARA Financas

Certiddao Negativa de Débitos N° 15397 / 2020
CONTRIBUINTE GLOBAL

[ Contribuinte: CLEITON DE JESUS DA COSTA :
CPFICNPJ: 24.061.570/0001-50
Logradouro: RUA SEBASTIAO LEONEL, N°: 47
Bairro: GUARITUBA Cidade: PIRAQUARA

Complemento:

Observacao:

&

CODIGO VALIDAGAO: EAD3B4C35924A0FE692A364F20A9CBDF
Finalidade LICITAGAO .

.

A Prefeitura Municipal de Piraquara - PR, conforme o Artigo 378° da lei Municipal n°
573/2001 de 20/11/2001. Combinamos com o disposto no Artigo 205 da Lei Federal n® 5172 de
25/10/1958 - Cdédigo Tributario Nacional, CERTIFICA que o Contribuinte, acima identificado, EM
RELACAO A PESSOA DA CERTIDAO, encontra-se em SITUAGAO REGULAR perante a
FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL, 2 v

A presente Certiddo, ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referente a
recolhimento que ndo tenham sido efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria
Municipal de Finangas, conforme prerrogativa legal prevista nos incisos | a IX do Artigo 149 da Lei
Federal n° 5172, de 25/10/1966 - Cddigo Tributario Nacional e artigo Art 383 da Lei Municipal N.o
573/01 de 20/11/2001. | ;

PIRAQUARA quarta-feira,04 de novembro de 2020.

Validade de 30 dias a parﬁr da data de emisséo.

Atencéo: Esta Certidéo foi emitida via internet e para verificar sua AUTENTICIDAD~E utilize o cédigo
informado acima. Acesse www.piraquara.pr.gov.br, TRIBUTOS WEB. Na CERTIDAO NEGATIVA, clique na
opgdo (CERTIDOES) e posterior selecionando a opgao (AUTENTICAR DOCUMENTOS).



24.061.570/0001-50
:SARIAL: CLEITON DE JESUS DA COSTA
JIAL: R$5.000,00 (Cinco mil reais)

RMACAO DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEITON DE JESUS DA COSTAE(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.061.570/0001-50

Certiddo n°: 28537051/2020

Expedicdo: 04/11/2020, as 13:27:34

validade: 02/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gque CLEITON DE JESUS DA COSTA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 24.061.570/0001-50, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidd3o sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




04/11/2020 Consulta Regularidade do Empregador

VOiLa ; D

XA

4 FEDERAL

CAIXA BCONOR

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 24.061.570/0001-50
Razio Social: DHIESSICA MIRANDA LIRA ME
Endereco: RUA SEBASTIAO LEONEL / GUARITUBA / PIRAQUARA / PR / 83310-470

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:04/11/2020 a 03/12/2020

Certificacdo Nimero: 2020110401334485920030
Informacdo obtida em 04/11/2020 13:20:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuItacrf/pages/impressao.jsf



Estado db Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022896522-89

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 24.061.570/0001-50
Nome: CLEITON DE JESUS DA COSTA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagées tributarias acessorias.

Valida até 04/03/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (04/11/2020 13:22:46)



